Universidade Federal da Fronteira Sul

E_ Sistema de Gestão de Processos e Documentos
F S TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento MEM 32/ACAD - CH/UFFS/2016

Dados do Cadastro

Entrada: 02/05/2016 às 10:13

Setor origem: ACAD - CH - COORDENAÇÃO ACADÊMICA - CHAPECÓ

Interessado: ROSANE ROSSATO BINOTTO

Classe: 067.1 - Planos e projetos

Código da classe: 060:067:067.1

Resumo da Classe: Sistema de Gestão Acadêmica

UFFS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Coordenação Acadêmica

Memorando 32/ACAD-CH/UFFS/2016

Chapecó. 02 de maio de 2016.

À Secretaria Especial de Tecnologia da Informação - SETI

À Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

Assunto: Sistema de Gestão Acadêmica

Tendo em vista solicitação da empresa Auto Viação para obter listagem

semanal dos dados dos acadêmicos da UFFS - Campus Chapecó, para inclusão

destes dados em um sistema que facilitará a compra de créditos por parte do

aluno, solicitamos que, se possível, seja incluído no sprint da Pró-Reitoria de

Graduação, que será neste mês de maio. um campo no sistema de Gestão

Acadêmica, na aba Relatórios - Dados dos Acadêmicos, que possibilite que

consigamos gerar na planilha o curso do acadêmico, período (matutino, notuno

ou integral), data de início e final do semestre.

A solicitação destes dados se deve pelo fato de que. para atender a

empresa, precisamos gerar planilha de todos os cursos, individualmente e. após

isso, gerar um único documento, incluindo manualmente o nome do curso,

período, data de início e final do semestre e trantormar o arquivo em txt.

Agradecemos e aguardamos retorno da viabilidade da solicitação.

Atenciosamente.

ISSANÈ rSSSATO r
Siape 1715771

Coordenadora Acadêmica

Campus Chapecó-SC

UNIVERSIDADE FtDERAL DA FRONTEIRA SUL ■

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

Encaminhamento

Documento 32/ACAD - CH/UFFS/2016

Origem

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: ACAD - CH - COORDENAÇÃO ACADÊMICA - CHAPECÓ

Responsável: VANESSA ZAMODZKI DE CAMARGO

Data encam.: 02/05/2016 às 10:16

Destino

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Despacho

Motivo: Para providências

Despacho: Para providências.